РАСПОРЯЖЕНИЕ
«6» августа 2025 года                                                                          № 854
г. Тверь

О временном прекращении движения и парковки транспорта
Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта, в том числе средств индивидуальной мобильности, кроме транспортных средств, обеспечивающих мероприятие:

- с 08 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 08.08.2025 на Татарском переулке (на участке от улицы Советской до улицы Рыбацкой);
- с 06 часов 00 минут до 21 часа 00 минут 21.08.2025 на набережной Степана Разина (на участке от улицы Андрея Дементьева до улицы Салтыкова-Щедрина).
2. Рекомендовать АНО Развития Кино «Кинокомиссия Тверской области» обеспечить:
- проезд транспорта экстренных служб и жителей во дворы, выезд (въезд) из которых осуществляется на улицы, указанные в пункте 1 настоящего Распоряжения;
- установку и содержание технических средств организации дорожного движения на месте проведения работ в соответствии с проектом организации дорожного движения на период проведения мероприятия. По окончании работ обеспечить демонтаж технических средств организации дорожного движения для обеспечения беспрепятственного проезда транспортных средств.
3. Объезд транспортным средствам производить в соответствии с установленными временными знаками дорожного движения.

4. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации города Твери проинформировать Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской области о принятии настоящего распоряжения.

5. Рекомендовать Госавтоинспекции Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры по обеспечению безопасности дорожного движения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.
7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Заместитель Главы

Администрации города Твери                                                                     Д.И. Черных